amaia (èMjiín,jcilial de (S^iaeiaz
ESTADO D(} ESPfRITO SANTO

Processo N2 3.9ei/2aD4

Assunto Proposição:

DISPDE SOBRE DENDI*lII\lACHO DE QUADRA DE ESPHRTF

PROJETO DE LEI N9 161/2004.

c

, Requerente Autor: DIRCEU CAVALHERl - l/FRFAnnR

Data: D3.11.2004

Movimento:

i f i
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N" 161/2004

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE QUADRA
DE ESPORTE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Õ

Art. 1". Passa a denominar-se Quadra de Esporte Benedito da Silva

Cabidelli a quadra de esporte localizada próximo a Fonte do Cajú, em

Santa Cruz, neste município de Aracruz.

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Aracruz, 3 de novembro de 2004.

DIRCEU CAVALHERI

Vereador

âPaOVáSO 1* TORNO
APROVfiOO a» TORNO
Em

PíssidenSe da Sámara

PreAldwSna Câmarã

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

j\ .j

Estado do Espírito Santo
^araçroJ ^

PROCESSO N" 3.981/2004.

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

encaminhamos a esteApós registrar e autuar o processo,
Departamento para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz, 03 de novembro de 2004.

Departamem^dministratívo

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

I

Z-’

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

N.“ 3.981/2004

Projeto de Lei n“ 161/2004.
Dirceu Cavalheri

Dispõe sobre denominação de logradouro

PROCESSO

PROPOSIÇÃO:
AUTOR;

EMENTA:

C)
RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Votos do Membro: Voto no mesmo sentido

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 19 de novembro 2004.

C!
PRESIDENTE: DIRCEU CAVALHERI

RELATOR: MARGARETH DA S. CABIDELLL.K
MEMBRO: CLOVES V. FERREJRA.....j^r^^/4^

••••••>•••••••••••••••••••'•••••

lO

Esmasa

»«uM«ae da Câmaia

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-maii: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo■I

->4

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO

PROPOSIÇÃO:
EMENTA:

AUTOR:

N.“ 3.981/2004.

Projeto de Lei n" 161/2004

Dispõe sobre denominação de quadra de esportes.
Dirceu Cavalheri

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relataria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por maioria de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 25 de novembro de 2004.

n <
V

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Marílza Teixeira Furieri..j«síT:
Nivaldo Gonçalves QuirintrrTr;

Zezinho Atílio Scopel

g®APROVADO l ‘ TURNO

Em .áa_/J4JjS22Í

4a Câsssasa
PietW***'®Presidenta da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

-l>
q

Estado do Espírito Santo
^ARAÇRUZ^^

MAPA DE VOTAÇÃO

t

SESSÃO: 1° TURNO -.ÃSí1.^..í^w;$À.'XX3Ç^^fh-...
2® TURNO -. A^.^....CluáLL2lXU!à^9^-. ,DATA:.í?.2ÜXv.\Q.

PROPOSIÇÃO

COMISSÃO FINANÇASCOMISSÃO JUSTIÇA
2®TqRNO
SIMlNÂd"

rTURNO

SIM I NÃO

2® TURNO® TURNOVEREADOR

SIM I não" SIM I NÃO
><antonio guidetti

CLAÚDIO SPINASSE

K

^ iÍ3 / ^-nocfo
/V 21CLPVES VIEIRA

DIRCEU GAVALHERI

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

k:;c

ic. i£
>c >: x:

x: )cf^^ELOISIO
^'JOÃO ROCHA NUNES

GERALDO GUZZO ;c

AA

JOSÉ NILO DA VITÓRIA 2c ?c.x

MARGARETH DA SILVA CABIDELL]

MARILZATEIXEIRA FURIERI

.NIVALDO GONÇALVES QUIRINO

ORVANIRPEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESI CUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

K X"

>çx

NC2^

>c

Vrx-

y

V,

K

RESULTADOS

COMISSÃO DE FINANÇAS
1° TURNO: Favoráveis:AG...votos

Contrários: .QP.. .votos

COMISSÃO DE JUSTIÇA
1° TURNO: Favoráveis:. votos

Contrários:.QO...votos
•

2° TURNO; Favoráveis;.AR;..votos
Contrário s:. .9P. ...votos

2° TURNO: Favoráveis:.TÍ^...votos
Contrários: .votos I

° Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro 7 Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

á
.DATA:.í5al.-i4ÍP.f.
DATA:.d3.ÍA.VÍíO.'í....

SESSÃO; r TURNO-..45'
. 2° TURNO-..Ã?,

PROPOSIÇÃO;

• 2" TURNOVEREADOR U TURNO

SIM SIM

ANTONIO GUIDETTI >r i
CLÁUDIO SPINASSE rrj"

20^
CLOVES VIEIRA

2C AT

/-i^IRCEU CAVALHERI

^--JDIVAN GUIDOTE RIBEIRO
x:

/C>C-

ELOISIO GERALDO GUZZO >C >

JOAO ROCHA NUNES X x:

JOSÉ NILO DA VITÓRIA

MAR

•lARILZA TEIXEIRA FURIERI
GARETH DA SILVA CABIDELLI

X

xr

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO ;c k7
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI />e

RONALDO MODENESI CUZZUOL
ic

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO.RODRIGUES MEIRELLES
XI

x~ x:
SUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL
X:

)

RESULTADOS

1° TURNO;' Favoráveis:.-^....votos
Contrários:..PS., votos

2°TURN O:Favo ráveis;. .-á-iS ...votos
Contrários;..QP votos

Rua Profeis.sor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES^ -CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-1491
Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES, 30 de novembro de 2004.

Of. n° 351/2004

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

■ O Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n° 161/2004 - Dispõe sobre

denominação de quadra de esporte, de autoria da vereador Dirceu Cavalheri, o qual foi
aprovado em 2° turno na 154“ Sessão Ordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada em

29/11/2004, para as providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

CLÁUDIO SPEVASSÉ
Presidente da Câmara

O

Exm“ Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal.
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br